
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от <2$ . 2024 №

О внесении изменения в Положение 
об администрации Светлоярского му
ниципального района Волгоградской 
области, утвержденное постановлени
ем администрации Светлоярского му
ниципального района Волгоградской 
области от 06.02.2019 № 219

Руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района, 

постановляю:

йона

1. Внести в Положение об администрации Светлоярского муниципаль
ного района Волгоградской области (далее - Положение), утвержденное поста
новлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоград
ской области от 06.02.2019 № 219, изменение, изложив раздел 3 в следующей 
редакции:

«3. Структура администрации Светлоярского муниципального района
3.1. Структура администрации Светлоярского муниципального ра 

утверждается решением Светлоярской районной Думы.
3.2. Штатное расписание администрации Светлоярского муниципального 

района утверждается главой Светлоярского муниципального района, исходя из 
ее основных целей и задач, на основании структуры администрации Светлояр
ского муниципального района и в пределах средств, выделенных на ее содер
жание.

3.3. В структуру администрации Светлоярского муниципального района мо
гут входить отраслевые (функциональные) и территориальные органы админи
страции Светлоярского муниципального района.

3.4. Функции и полномочия структурных подразделений администр; 
Светлоярского муниципального района, а также организация и порядок их 
тельности определяются положениями о них.

3.5. Руководители структурных подразделений администрации Светлояр
ского муниципального района назначаются на должность и освобождаются от 
должности главой Светлоярского муниципального района.».

ации 
дея-

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам ад
министрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области



2

(Иванова Н.В.) направить настоящее постановление в муниципальное учре
ждение «Центр инновационных технологий» для размещения на официаг 
сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
«Интернет».

ь

я возложить на 
йона

м 
сети

3. Контроль за исполнением настоящего постановле 
управляющего делами администрации Светлоярского муниципального ра 
Маринину С.В.

Глава муниципального района В.В.Фадеев

Понкратов В.Л.


